CONDADO DE SALT LAKE

RECURSOS PARA PADRES SOLTEROS

2021-2022

Grupos de Abogacia
Programa De Accion Comunitaria
Utahnos contra el hambre

801-359-2444
801-328-2561

Abuso Infantil
Linea de Abuso Infantil
Caso de Crisis
Sugarhouse
West Valley
Prevenir el abuso infantile en Utah
Servicios Juveniles del Condado de Salt Lake

1-855-323-3237

801-487-7778
801-967-4259
801-532-3404
385-468-4500

Cuidado de Nifios/Programas después de la Escuela

Club de Ninos y Ninas gran lago salado 801-322-4411
Oficina de cuidado infantil de DWS 855-531-2468
Caso de Crisis
Sugarhouse
West Valley
Cabeza Comienza (UCA)
Casa de Barrio 801-363-4589
Parques y recreacion del condado de Salt Lake 385-468-1800
YWCA 801-537-8646

801-487-7778
801-967-4259
801-977-1122

Ropa/Muebleria/Articulos de Hogar

Centro Urbano Cruce de Caminos
Industrias Deseret (DI) (Plaza del Bienestar)
Centro de Mujeres de la mission de rescate
Mision de rescate

Centro San Vicente de PaulCCS)

Ejercito de Salvacion

801-364-7765
801-240-7202
801-521-5925
801-355-1302
801-363-7710
801-322-1253

Violencia Domestica
(Ver también: Recursos Generales)

Linea de Informacion de Violencia Domestica

Sociedad de Asistencia Legal

Santuario del Valle Sur (Refugio)

Oficina de Reparaciones para Victimas de Crimen

1-800-621-7444

VINE (Informacion a la Victima y Notificacion Diaria)

1-877-884-8463
801-537-8600

1-800-897-5465
801-328-8849
801-255-1095

YWCA (Refugio)

Etnicos/Grupos Minoristas
Refugee and Immigrant Center — Asian Association of Utah
801-467-6060

801-521-4473
801-531-6100
801-486-4877
801-328-1091
801-250-5088
801-539-8800

Centro de la Familia de Utah

Colegio Guadalupe

Centro Indio Urbano de Salt Lake
Comite Interno de Rescate — Salt Lake
NAACP (Salt Lake)

Centro de orgullo de Utah

United | /2
Way @

United Ways of Utah

Get Help. Give Help.

Consejeria Financiera
Fundacion de credito justo
Fundacion Americana de Credito
Programa de Accion Comunitaria (CAP) 801-359-2444
Servicios legales de Utah (bancarrota) 1-800-662-4245 x 3446
Servicios de Extension de la Universidad Estatal de Utah
801-468-3179

801-483-0999
801-208-1000

Programas de Asistencia Alimenticia
Ver Recursos de Comida

Informacién de Salud
Ver Recursos de Salud en el area Salt Lake

Vivienda/Utilidades
Asistir (reparacion de Casas)
Programa de Accion Comunitaria de Utah (CAP) 801-359-2444
Corporation de Desarrollo Comunitario 801-994-7222
Habitat para la Humanidad del Valle del lago Salado 801-263-0136
Calor del lago salado (HEAT) Objetivo de asistencia energética para

el hogar Utilidades 801-359-2444
Autoridad de vivienda

Salt Lake City

Conexion de la Vivienda

West Valley City 801-963-3320
Servicios de Vivienda del Vecindario de Salt Lake 801-539-1590
Departamento de Servicios Laborales de Utah (DWS) 801-526-0950
Corporacion de Vivienda de Utah 801-902-8200

801-355-7085

801-487-2161
801-284-4400

Entrenamiento/Educacion

Industrias Deseret (DI) (Plaza del Bienestar) 801-240-7202
Oficina de Servicios de Rehabilitacion del Estado de Utah — Salt
Lake 801-538-7530
Centro Indio de Capacitacion y Education 801-973-6484
Servicios de empleo SUD (Plaza del Bienestar) 801-240-7240
Personas que escuchan personas 801-583-5300
Distritos escolares (programas alternativos)

Granite 385-646-5000
Jordan 801-567-8100
Murray 801-264-7400
Salt Lake 801-578-8599

Fundacion Madre Soltera (UHEAA)
Facultad de tecnologia aplicada de Tooele (ATC)
Departamento de Servicios Laborales de Utah

801-321-7294
435-248-1800
866-526-0950

Asistencia Legal
Centro de Leyes de Discapacidad 800-662-9080
Programa de mediacion entre propietarios e inquilinos 801-359-2444
Sociedad de Asistencia Legal 801-328-8849
Resolucion de disputas de Utah (mediacion) 801-532-4841
Servicios legales de Utah 801-328-8891
Colegio de Abogados del Estado de Utah

Referencia de abogado

Barra de martes por la noche

utahbar.org
801-297-7037
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Clases para Padres/Consejeria

Sociedad de servicios para nifios de Utah
Centro de Consejeria Familiar

Centro de Apoyo a la Familia

Centro de Educacion Familiar Jordan

Servicios Juveniles del Condado de Salt Lake
Centro de Padres de Utah (nifios discapacitados)

801-355-7444
801-261-3500
801-955-9110
801-565-7442
801-468-4500
801-272-1051

Pruebas de Embarazo
(Pruebas son confidenciales)
Enfermeras parteras del Intermountain Medical Center
801-507-7070
Asociacion de Planificacion de la Familia de Utah (bajo costo)
Salt Lake City 801-322-5571
West Valley City 801-973-9675
Centro de recursos para el embarazo(gratis) 801-363-5433
Hospital Regional de Salt Lake (gratis) 801-350-4111

Abuso Sexual

(Ver también: Recursos Generales)

Centro de Recuperacion de Violacién (24/7 crisis line) 801-467-7273

Linea de crisis por violacion/aggression sexual 1-888-421-1100

Coalicion de Utah contra le agresion sexual (UCASA)
801-746-0404

Recreacion/Guia para Jovenes

Hermanos mayores babero hermanas

Clubes de ninos y nifias de Greater Salt Lake
South Valley

Girl Scouts de Utah

Servicios Juveniles del Condado de Salt Lake

Parques y recreacion del condado de Salt Lake

Gimnasio Sorenson Multicultural y Unity

Aldea juvenil de Utah 801-272-9980

Programa familiar de la ciudad juvenil 801-535-7748

YWCA 801-537-8604

801-313-0303
801-322-4411
801-284-4253
801-265-8472
385-468-4500
385-468-1800
801-974-2420

Joévenes Que de su Casa

Centro de recursos para Jovenes sin hogar VOA 801-364-0744

Centralita nacional fugitiva 1-800-RUN-AWAY (1-800-786-2929)

La linea nueve 1-800-999-9999

Centro de Servicios Juveniles del Condado de Salt Lake
385-468-4500

Refugio/Emergencia

El camino a casa

Centro de mujeres de la mision de rescate
Promesa familiar — Salt lake

Servicios del valle sur (violencia domestica)
YWCA (Violencia Domestica)

801-359-4142
801-521-5925
801-961-8622
801-255-1095
801-537-8600

Grupos de Apoyo
Llamar para mas informacion 2-1-1

United | /2
Way @

United Ways of Utah

Get Help. Give Help.

Beneficios de Gobierno y Finanzas
Ofinica de Servicios de Recuperacion (ORS) (Apoyo al Nifio)
801-536-8500
Administracion de la Seguridad Social (SSA)
Nacional 1-800-772-1213
Salt Lake office 1-866-851-5275
Centro de Seguro de Desempleo 1-888-848-0688
Departamento de Servicios Laborales de utah (UPPHI)
801-526-0950
Relaciones con los clientes 1-800-331-4341
Fondo de Compensacion para Trabajadores WCF)

1-800-446-2667

Ultima Actualizacién: Marcha 2022
Favor de visitar 211ut.org para lo mas reciente en recursos.

Utah 211 es el lugar a llamar si necesita ayuda o quiere ayudar. Las
personas que llaman son conectadas a recursos disponibles desde la salud
hasta programas de servicio humano a lo largo del estado.



